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Sposób wytwarzania koncentratu wędzarniczego
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Przedmiotem wynalazku jest sposób Wytwarza¬
nia koncentratu wędzarniczego przeznaczonego ja¬
ko dodatek do produktów spożywczych i pasz w
celu nadania im smaku i zapachu wędzonkowego,
zwiększenia trwałości i przeciwdziałania utlenia¬
niu. Znane są sposoby wytwarzania koncentratu
wędzarniczego -przedstawione w polskich opisach
patentowych nr paitentów 49 216, 52 159. Jeden ze
sposobów polega na frakcjonowaniu kondensatu
dymu wędzarniczego metodą selektywnej ekstrak¬
cji rozpuszczalnikami organicznymi albo metodą
destylacji próżniowej. Wytwarzanie komdensaitu dy¬
mu wędzarńiczego, który jest produktem wyjścio¬
wym wymaga - stosowania drogich i zawodnych w
eksploatacji filtrów elektrostatycznych. Kosztow¬
na jest również instalacja do ekstrakcji łuib de¬
stylacji próżniowej. Uzyskany tymi sposobami pre¬
parat dymu wędzarniczego zawiera jeszcze duże
ilości związków smolistych, które wytrącają się
w czasie przechowywania, a spowodowana tym
zmiana proporcji poszczególnych grup związków
istotnych organoleptycznie prowadzi do istotnych
zmian smaku, zapachu, własności anityolksydacyj-
nych i baktenioistatycznych preparatu1. Otrzymamy
metodami ekstrakcji lub destylacji preparat wy¬
maga jeszcze niekiedy przed użyciem dodatkowe¬
go wielokrotnego rozcieńczenia, co z kolei kompli¬
kuje proces dodawania go do produktów spożyw¬
czych.
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Celem wynalazku jest wytworzenie dymu wę¬
dzarniczego charakteryzującego się trwałością w
czasie przechowywania oraz łatwością w procesie
dodawania do produktów spożywczych.

Istotą wynalazku jest sposób wytwarzania kon¬
centratu Wędzarniczego polegającego na. tym, że
dym otrzymywany ze spalania materiału drzew¬
nego lub ligninoiwoHcelulozowego poddaje się se¬
lektywnej absorpcji ciągłej obejmującej co naj¬
mniej trzy fazy. W fazie pierwszej dymu wpro¬
wadza się w zetknięciu z roztworem wodnym w
odczynie kwaśnym. W tej fazie nasltępuje absorp¬
cja składników dymu o charakterze amin, kon¬
densacja związków smolistych, wygaszanie iskier
i osadzanie popiołu. Następnie w drugiej" fazie na
dym działa się wyisokowrzącyimi węglowodorami
alifatycznymi. Występuje tu selektywna absorpcja
węglowodorów, zwłaszcza rakotwórczych węglowo¬
dorów wielopierścieniowych. W fazie trzeciej dym
traktuje się materiałem biologicznym, który mo¬
że stanowić tłuszcz zwierzęcy, roślinny, lub ich
mieszanina. W fazie końcowej następuje absorp¬
cja .związków charakteryzujących się typowym a-
rornatem wędzonkowym oraz własnościami bakte-
riostatycznymi i przeciwutleniającymii. Materiał
biologiczny z zaabsorbowanymi składnikami dy¬
mu wędzarniiczego stanowi gotowy koncentrat wę-
dzarniczy.

Sposób wytwarzania koncentratu dymu wędzar-
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niczego według wynalazku jest prosty do realizacji
i nie wymaga kosztownych urządzeń. Otrzymany
produkt koncentratu charalkteryzuje się trwałością
i nie zmienia swego składu w czasie przechowy¬
wania, oraz jest łaitwy w procesie dodawania do
produktów spożywczych lub pasz.

Przedmiot wynalazku jest wyjaśniony w przy¬
kładzie wytwarzania koncentratu wędzarniczego.

Dym wędzarniczy powstający przy spalaniu 45
kg materiału drzewnego jeist poddawany selek¬
tywnej absorbcji ciągłej. W pierwszej fazie proce¬
su absorpcji dym przepuszcza się przez wypełnie¬
nie, które jest zraszane 5 litrami wodnego roz¬
tworu zawierającego 50 g kwasu fosforowego. Na¬
stępnie w drugiej fazie dym przepuszcza się przez
wypełnienie, które jest zraszane 10 kg oleju pa¬
rafinowego. W fazie końcowej dym przepuszcza

się przez wypełnienie zraszane 5 kg tłuszczu roś¬
linnego. Tłuszcz roślinny z zaabsorbowanymi zwią¬
zkami dymu wędzarniczego stanowi gotowy kon¬
centrat wędzarniczy.

Zastrzeżenie patentowe

Sposób wytwarzania koncentratu wędzarniczego,
polegający na wytworzeniu dymu ze spadania ma¬
teriału drzewnego lub lignino-cełuilozowego, zna¬
mienny tym, że poddaje się go selektywnej ab-,
sorpcji w zetknięciu z roiztworem wodnym o od¬
czynie kwaśnym, następnie na dym działa się wy-
sokowrzącymi węglowodorami alifatycznymi i w
końcu dym traktuje się materiałem biologicznym,
przy czym materiał biologiczny stanowi tłuszcz
zwierzęcy, roślinny, lub ich mieszanina.
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